## 54.

16. lipnja 1396.

*Rektori zadarske općine imenuju izaslanikom i zastupnikom općine Kolana, pokojnog Matije de Begna sa zadaćom da zaustavi postupak ophodnje i utvrđivanja granica sela Miljacka, kao i drugih sela u zadarskome kotaru, i to kako u svoje ime tako i u ime općine. Ni ovaj dokument nije unesen u registar u punoj formi.*

Mo et inductione premissis, die XVI iunii

Communis Iadre  
Extractum ut supra

Supradicti domini Georgius rector et Tomas extractus ut supra et ser Andreas de Cesamis extractus loco Loduici de Matafaris etc. fecerunt sindicu[m] et procuratorem Colanum condam Matei de Begna presentem etc. ad arestandum omnes perambulationes factas et fiendas in uilla Miglac̄he et in quacumque alia uilla districtus Iadre etc. et hoc pro se et uice et nomine consiliū communis et uniuersitatis ciuitatis Iadre et omnium et singulorum quorum interesse uel intererit etc.

## 55.

5. srpnja 1396.

*Bilježnikov regest posve sigurno formalno izdane isprave o svjedočenju kaptolskoga izaslanika, u ovome je slučaju to bio arcidakon kaptola, pri podnošenju formalnoga prosvjeda zadarskoga plemića ser Franje de Sloradisa stoga što je bio pozvan pred sud u Pagu. Dokument u punoj formi nije nikad unesen u registar.*

|| fol. 34'

Mo IIIc LXXXXVI, indictione IIII, die V mensis iulii coram dominis Marino de Ginano et Georgio de Zadulinis rectoribus absente ser Lodouico de Matafaris tertio rectore in presentia domini archidiaconi huius capituli.

Francischii de  
Sloradis

Ser Francischus condam Gregorii de Sloradis protestatus fuit de eo quod est citatus coram curia Pagi etc.

## 56.

25. travnja 1396.

*Vuk pokojnoga Slavogosta od roda Prkalj iz Dobravode, stanovnik (habitor) Zadra, prodaje svome rođaku Stjepanu pokojnog Utšena od roda Prkalj iz Dobravode i njegovoj braći Budonji i Jurju trećinu svih svojih posjeda u Dobravodi, i to kako onih naslijedenih tako i onih koje je sam Vuk stekao za života, za 150 malih libara. Kako granice posjeda nije bilo pogodno navoditi, navedene su samo granice sela Dobravoda i to: sa sjeveroistoka dijelom selo Ljuborci, a dijelom selo Čakavci, s jugoistoka selo Šušanj, s jugozapada dijelom selo Banjavas, a dijelom selo Ritičane te sa sjeverozapadne strane selo Ušelja vas.*

Nos capitulum vniuersum canonicorum maioris et catedralis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes significamus tenore presentium tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in prefata ecclesia sancte Anastasie ubi nostrum capitulum iuxta morem solitum congregatur et Uolco condam Slauogosti de genere Parchal de Dobravoda habitator Iadre ex una parte et Stefano condam Vtisseni consanguineo suo de dicto genere Parchal de Dobravoda parte ex altera in nostri presentia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales licteras confici mandari de (huiusmodi) uenditione infrascripta ac emanari sigilli soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrascripti et memorialem perpetuam posterorum. Supradictus Volcus condam Slauogosti per se suosque heredes et successores sponte et ex certa scientia et non per erorrem (dedit, uendidit et tradidit) iure proprio et in perpetuum dedit, vendidit et tradidit suprascripto Stefano condam Vtisseni ementi et recipienti pro se et uice et nomine Budogne et Georgii fratrum suorum eorumque (her) Stefani, Budogne et Georgii heredum et successorum totam et integrum (s) tertiam partem omnium et singularum possessionum, videlicet terrarum, vinearum, arborum, derrorum, gaiiorum, pratorum, nemorum, pascuorum, sadorum,

Stefani de Dobra Voda  
Publicatum

sediminum, domorum, curtium, poduorniçarum, siluarum, camporum, montium, uallium, arcorum, venationum, aucupationum, piscationum et aquarum et earum decursium, iurium et actionum ad ipsum Uolcum spectantium et pertinentium tam iure paterno et patrimoniali, quam iure emptitio et acquisitiuo, videlizet earum possessionum <iuri tamen paterno quam eas> quas ipse Uolcus ibidem emit (abq) a quibuscumque personis uel quoouis modo acquisiuit usque in diem presentem et quocumque alio iure positas ad Dobrouodam, cuius totius uille Dobrouode cum dictae possessiones aliter confinari comode nequeant hos dixerunt esse confines: de trauersa est (uilla) partim uilla uocata Gluborci et partim uilla uocata Ciacouich, de siroco uilla uocata Sussan, de quirina partim uilla uocata Bagna uas et partim uilla uocata Ritichchiane (sic!), de borea uilla uocata Vsegla uas, uel si qui forent alii confines veriores, ad habendum, tenendum, possidendum, {gaudendum}, uendendum, donandum, obligandum, subpignorandum, alienandum, pro anima et corpore iudicandum et quidquid dictis emporibus eorumque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum (cum omnibus) de ipsa tertia parte dictarum possessionum uendita cum omnibus et singulis iuribus, actionibus et pertinentiis ad ipsam tertiam partem dictarum possessionum uenditam spectantibus et pertinentibus, pro pretio librarum centum et quinquaginta paruorum. Quod pretium dictus Volcus vendor fuit confessus et contentus se a dicto Stefano emptore habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum esse, exceptioni non sibi dati, non soluti et non numerati dicti pretii tempore huius contractus, spei future numerationis et traditionis (et omni legum, iuris et statutorum), exceptioni doli mali conditioni sine causa in factum actioni et omni legum, {iuris} et statutorum auxilio omnino renuntians. Quam tertiam partem dictarum possessionum uenditam dictus (eu) vendor se precario nomine dictorum emporum constituit possidere donec ipsius possessionem acceperit corporalem, quam accipiendi sua auctoritate et retinendi ei licentiam omnimodam (dedit) contulit atque dedit promictens per se suosque heredes et || fol. 35 successores dicto Stefano stipulanti et recipienti pro se et nominibus quibus supra litem, questionem aut contruersiam aliquam ipsis emporibus aut eorum heredibus et successoribus de dicta tertia parte dictarum possessionum uel parte eius ullo unquam tempore non inferre nec inferenti consentire sed dictam tertiam partem dictarum possessionum venditam dictis emporibus tam in possessione quam in proprietate in iure semper legiptime defendere et excalumpniare ab omni homine, collegio, {communitate} et vniuersitate et predictam venditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere et tenere, obseruare et adimplere et non contrafacere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti (dicti pretii) ularoris dicte tertiie partis dictarum possessionum uendite habita ratione

meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis capitulis huius contractus (insolidum promissa) stipulata et refectione omnium dampnorum et expensarum ac interesse litis et extra et obligatione sui et omnium suorum <mobililum et inmobilium> bonorum presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse omnia et singula suprascripta et infrascripta obtinere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in formam priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradictorum emptorum fieri et scribi iussimus manu infrascripti Petri de Serçana notarii et dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigilli soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesie sancte Anastasie currente anno incarnationis domini nostri Ihesu Christi Mo IIIc LXXXXVI, indictione IIII, die XXV mensis aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno septimo.

## 57.

10. kolovoza 1394.

*Trgovac tkaninama Petar, pokojnog Andrije protomagistra, iznajmljuje na 3 godine Filipu pokojnog Radiča iz Bićine sve zemlje i vinograde koje je njegov pokojni otac kupio u selu Polača od Jadrija Merdešića iz Karina. Potom one zemlje i vinograde koje je u istom selu njegov otac kupio od Gradina iz Karina i Vladike pokojnog Jurja iz Karina, kao i one zemlje i vinograde u selu Jagodno koje je njegov otac kupio od Marka od roda Virevića iz Jagodnog. Iznos najma je 51 zlatni dukat za tri godine odnosno 17 zlatnih dukata na godinu, koje se Filip obvezao isplaćivati svake godine na blagdan Sv. Jurja, dok se Petar obvezao za vrijeme zakupa štititi zakupnika samo od eventualnih zahtjeva svoje braće. Ugovor je ponistišten 28. rujna 1397. godine po nalogu udovice protomagistra Andrije, Dobre, te njegovih sinova Jakova i malodorebnog Ivana, pri čemu je izvorni dokument razderan i predan Filipu.*

|| fol. 35'

Nos capitulum vniuersum (maioris) canonicorum maioris et catedralis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes significamus tenore presentium tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis

Publicatum  
heredibus Petri

Petri protomagistri et  
Filippi de Bicina

quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in prefata ecclesia sancte Anastasie vbi nostrum capitulum iuxta morem solitum congregatur ad nostram presentiam accedentes Petrus drapparius condam Andree protomagistri ciuis Iadre ex una parte et Filippus condam Radichii de Bicina parte ex altera a nobis humiliter suplicarunt nostras priuilegiales testimoniales licteras confici mandari ac emanari de infrascripta locatione et afflictatione sigilli soliti eiusdem nostri capitulo iuxta morem solitum appensione munitas pro cautela partium predictarum. Supradictus Petrus condam Andree protomagistri per se suosque heredes et successores ad afflictum usque ad tres annos (proxime futuros) incipiendo in festo sancti Micaelis Arcangeli mensis septembbris proxime futuri tunc secuturos <redit, concessit et locauit> supradicto Filippo condam Radichii de Bicina presenti et pro se suisque heredibus et successoribus recipienti omnes et singulas terras, vineas et possessiones quas dictus condam Andreas protomagister pater dicti Petri emit a Iadrei Merdessim de Carino positas ad Palatium infra suos confines; item omnes et singulas terras, vineas et possessiones quas dictus condam Andreas protomagister emit a Gradino de Carino et a Vladicha condam Georgii de Carino positas ad Palatium infra suos confines; item omnes et singulas terras, vineas et possessiones quas dictus condam Andreas protomagister emit a Marco de genere Vireuich de Iagodno positas ad Iagodnum infra suos confines; ad habendum, tenendum, gaudendum et usufructandum <et ex ipsis possessionibus fructus, introiitus et prouentus percipiendum et habendum> usque ad dictum terminum dictorum trium annorum pro afflictu ducatorum quinquaginta un(o){ius} auri in auro boni et iusti ponderis pro dictis tribus annis ad rationem ducatorum decem et septem auri pro quolibet anno dictorum trium annorum (dandorum et soluendorum per ipsum Filippum dicto Petro singulis annis dictorum trium annorum in festo sancti Georgii martiris) <quos dictus Filippus dare et soluere promisit dicto Petro hoc modo, videlicet singulis annis dictorum trium annorum quolibet festo sancti Georgii martiris XVII ducatos auri>. Quas quidem <omnes et singulas> possessio- nes et res afflictatas dictus Petrus per se suosque heredes et successores promisit eidem Filippo pro se suisque heredibus et successoribus stipulanti et recipien- ti usque ad dictum terminum dictorum trium annorum ei in iure legi- time defendere et excalumpniare solummodo a fratribus dicti Petri et non ab aliis, eo acto inter partes predictas quod si infra dictum terminum dictorum trium annorum propter guerram aut alia quacumque iusta causa dictus Filippus uel sui heredes et successores non posset uel non possent pacifice percipere fructus dictarum possessionum tunc eo casu dictus Filippus non teneatur soluere dicto Petro pro dicto afflictu nisi solummodo pro rata temporis quo ipse pacifice (re) perceptus fructus ipsarum possessionum, promicentes sibi vicissim,

videlizet una pars alteri ad inuicem sollempnibus stipulationibus hinc inde interuenientibus suprascripta, omnia et singula firma et rata habere et tenere, attendere, obseruare et adimplere et non contrafacere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti dicti afflictus stipulatione promissa cum refectione omnium dampnorum et expensarum ac interesse litis et extra et sub obligatione sui et omnium bonorum partium predictarum mobilium et inmobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non nichilominus firma et rata permaneant omnia et singula suprascripta. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad instantiam et petitionem partium predictarum hanc presentem paginam in formam priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela ipsarum partium fieri et scribi iussimus manu infrascripti Petri de Serçana notarii et scribe dicti nostri capituli ad hoc specialiter assumpti ac sigilli soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta ecclesia sancte Anastasie anno incarnationis domini nostri Ihesu Christi Mo IIIc LXXXIII, inductione secunda, die X mensis augusti, pontificatus (ut supra) sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno quinto.<sup>35</sup>

Mo CCCo LXXXVII,  
indictione VI, die XXVIII  
mensis septembris.  
Actum Iadre in domo  
heredum condam  
Andree protomagistri  
presentibus Iacobo de  
Lubalcis cie ladre et  
Iohanne condam  
Uidossii de Lucorano  
testibus rogatis et aliis.  
Casselatum fuit  
suprascriptum  
instrumentum de  
mandato domine Dobre  
relicte condam dicti  
Andree et Iacobi filii eius  
curatorum Iohannis filii  
eius et Iacobi  
suprascripti suo proprio  
nomine et instrumentum  
priuilegiale publicatum  
restituerunt incisum  
eidem Filippo.

## 58.

19. lipnja 1396.

*Filip pokojnog Radiča iz Bičine prodaje Ivanu pokojnog Prodana iz Luke dva svoja ždrijeba površine 32 gonjaja „po mjeri Hrvata“ svaki, s njihovim dvornim mijestima i svim ostalim pripadnostima, u selu Bičina za 100 zlatnih dukata. Kako nije bilo zgodno navoditi granice samih ždrijebova, to su navedene granice sela Bičine i to: sa sjeveroistoka selo Hrašćević, s jugoistoka selo Polaća, s jugozapada selo Tinj te sa sjeverozapada selo Lišane.*

|| fol. 36

Nos capitulum vniuersum canonicorum maiors et (at) catedralis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis quod

Publicatum  
Iohannis de Luca

<sup>35</sup> Dokument je sukladno sadržaju rubne bilješke prekrižen i time poništen.

nobis in unum insimul existentibus congregatis in prefata ecclesia sancte Anastasie vbi nostrum capitulum iuxta morem solitum congregatur (ad nostram presentiam accens) et Filippo condam Radichii de Bicina ex una parte et Iohanne condam Prodani de Luca ex altera parte in nostra presentia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales licteras confici mandari de venditione infrascripta ac emanari sigilli soliti nostri capitulo iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrascripti et memoriam perpetuam posterorum. Predictus Filippus per se suosque heredes et successores <sponte et ex certa scientia et non per erorrem> iure proprio in perpetuum dedit, vendidit et tradidit suprascripto Iohanni condam Prodani de Luca duas sortes terrarum ad rationem gogniorum XXXII ad mensuram (gogn) Crohatorum pro qualibet sorte <positas in Bicina> cum curte siue sedili que uel quod fuit condam Dmincussii (et cum a) Clapcich et cum alia curte siue sedili (que uel quod fuit) existentem prope dictam curtem ex parte boreali, cuius totius uille Bicine cum dicte due sortes terrarum aliter nequeant habiliter confinari hos dixerunt esse confines: de trauersa est villa uocata Craschieuch, de austro est uilla uocata Palatium, de quirina est uilla uocata Tin, de borea est uilla uocata Lissane, uel si qui forent alii confines veriores, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, subpignorandum, alienandum, permutandum, obligandum, afflictandum et locandum et quidquid dicto emptori et suis heredibus et successoribus placuerit deinceps perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicti uendoris (et suorumque) eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis dommibus, poduorniciis, curtibus, sedilibus, terris cultis et incultis, vineis, derris, arboribus, pascuis, siluis, nemoribus, pratis, aquis et earum recursibus, campis, montibus, uallibus, collis, herbaticis, gaiis, tramitibus, sediminibus, uenationibus, aucupationibus, piscationibus, ortis et omnibus et singulis iuribus, actionibus et pertinentiis spectantibus et pertinentibus ad dictas duas sortes terrarum et cum omnibus et singulis que habent super se, infra seu intra se in integrum omniqe iure et actione, usu seu requisitione <reali et personali, utili et directa, tacita et expressa dominio, seruitute, honore, comodo et utilitate> sibi (ex ea uel pro ea) ex eis uel pro eis aut ipsis rebus uenditis modo aliquo pertinentibus, pro pretio et nomine pretii (d) centum ducatorum auri in auro boni et iusti ponderis. Quod pretium dictus venditor fuit confessus et contentus se a dicto emptore habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum esse renuntians exceptioni non sibi dati, non soluti et non numerati dicti pretii tempore huius contractus, spei future numerationis et traditionis (et omni legum), exceptioni doli mali conditioni sine causa in factum actioni et omni legum, iuris et statutorum auxilio. Quas duas sortes terrarum cum omnibus

suis iuribus, actionibus et pertinentiis dictus venditor se dicti emptoris nomine constituit possidere donec idem emptor earum tenutam et possessionem acciperit corporalem, quam accipiendi sua propria auctoritate et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulit atque dedit promictensque per se suosque heredes et successores dicto emptori pro se suisque heredibus et successoribus stipulanti de dictis rebus uenditis uel aliqua parte earum litem, questionem aut controuersiam aliquam ipsi emptori aut eius heredibus et successoribus ullo unquam tempore non inferre nec inferenti consentire || fol. 36' sed ipsas res venditas tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori et eius heredibus et successoribus in iure ab omni persona, homine, collegio et vniuersitate semper legiptime defendere, disbrigare et excalumpniare, et predictam venditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata (habere) atque grata habere, tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa, de iure uel de facto sub pena quarti ualoris dictarum rerum venditarum habita ratione meliorationis pro tempore que plus fuerit in singulis capitulis huius contractus in solidum (promissa) stipulata et refectione dampnorum omnium et expensarum ac interesse litis et extra et sub obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non voluerunt (dicte) partes ipse omnia et singula suprascripta et infra-scripta obtainere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et predictorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in formam priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela dicti emptoris fieri et scribi iussimus manu infrascripti Petri de Serçana notarii et dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigilli soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum in supradicta ecclesia sancte Anastasie anno incarnationis domini nostri Ihesu Christi Mo IIIc LXXXVVI, inductione IIIIta, die XVIIIII mensis iunii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno septimo.

## 59.

12. prosinca 1395.

Zadarski plemić ser Dobrol, pokojnog Krševana de Begna, prodaje ispravu Zadarskoga kaptola od 1. lipnja 1390. i sva prava koja iz nje proizlaze Butku pokojnog kneza Grgura Banića iz Bribira (od roda Šubića) za 300 malih libara.

*Tom je, pak, ispravom bilo registrirano kako je Pavao pokojnog Lačića od roda Gušića prodao ser Dobrolu četvrtinu svih svojih posjeda i prava u selu Morkić ostrovičkoga kneštva za 300 malih libara. S obzirom da u ispravi iz 1390. godine nije bilo pogodno navoditi sve granice posjeda u selu, navedene su samo granice sela Morkić i to: sa sjeveroistoka i jugoistoka su bili pašnjaci i selo Ceranje, dok su se s jugozapadne i sjeverozapadne strane nalazili posjedi vranskoga priorata.*

Publicatum

Butconis condam  
comitis Gregorii  
Banich

01.06.1390.

Nos capitulum vniuersum canonicorum maioris et catedralis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes significamus tenore presentium tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in prefata ecclesia sancte Anastasie ubi nostrum capitulum iuxta morem solitum congregatur ad nostram presentiam accedentes nobiles viri ser Dobrolus condam Grisogoni de Begna ciuis Iadre ex una parte et Butco(ne) condam comitis Gregorii Banich de Birberio parte ex altera nobis humiliter suplicarunt nostras priuilegiales testimoniales licteras confici mandari ac emanari de infrascripto robore et uigore sigilli soliti eiusdem nostri capituli iuxta morem solitum appensione munitas pro cautela suprascripti Butconis. Supradictus ser Dobrolus de Begna per se suosque heredes et successores iure proprio in perpetuum ex causa uenditionis fecit <uigorem et robur> suprascripto Butconi (condam comitis Gregorii Banich de Birberio) pro se suisque heredibus et successoribus {ementi} recipienti (et super vigorem et robur) de uno publico priuilegio siue instrumento publico in formam priuilegii redacto (ex parte) capituli iadrensis scripto et publicato de mandato dicti capituli iadrensis manu ser Petri dicti Perençani de Limecetis de Padua olim et tunc notarii iurati communis Iadre et dicti nostri capituli scribe in Mo IIIc LXXX, inductione XIII, die primo mensis iunii, in quo priuilegio siue instrumento priuilegiali inter cetera continetur quod Paulus condam Lachich de genere (Subich) <Gussich> vendidit suprascripto ser Dobrolo de Begna totam et integrum unam suam quartam partem omnium bonorum quam ipse Paulus habet et sibi spectat et pertinet in uilla Morcich in comitatu Ostrouice de omnibus et singulis terris laboratoriis, curtiuis, domibus, residentiis habitatorum, vineis, zardinis, poduorniciis, gaiis, buschis, siluis, pratis, pasculis, aquis, canalibus aquarum, maceriis, derris, fossatis, montibus, uallibus, paludibus, lapidibus, arboribus fructiferis et non fructiferis et omnibus aliis suis iuribus et pertinentiis ipsi quarte parti terre spectantibus et pertinentibus tam de iure quam de consuetudine, et quod dicta pars quarta tota dicto uenditoru spectans et pertinens est in pluribus et diuersis clapis et petiis terre ideo apte confinari non potest sed confines totius dicte uille Morcich hii sunt ut dixerunt: de trauersa et de siroco sunt pascula et uilla Cerane,

de quirina et de borea prioratus Aurane || fol. 37 et forte ipse uille Morcich alii sunt sibi confines, ad habendum, tenendum, possidendum etc., et hoc pro pretio et nomine pretii librarum trecentarum denariorum paruorum etc., prout in dicto instrumento priuilegiali difusius continetur. Quod quidem instrumentum dictus ser Dobrolus sanum et integrum dedit et tradidit dicto Butconi cum omni suo robore et uigore nec non dedit (tra), cessit et concessit, transtulit et mandauit dicto Butoni (sic!) recipienti ut supra omnia et singula iura omnesque actiones et rationes utiles et directas que et quas habet uel habebat aut habere uidebatur et poterat <in dicto instrumento priuilegiali et> in dicta quarta parte dictorum bonorum nomine et uigore dicti instrumenti priuilegialis, constituens eum procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ita quod amodo dictus Butco dictam quartam partem dictorum bonorum ex nunc sua propria auctoritate possit intromictere, apprehendere, habere, tenere, possidere, uendere, donare, obligare, alienare et omnem suam uoluntatem et utilitatem facere tanquam de sua re propria sine contradictione dicti ser Dobroli et eius heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone nec non possit et ualeat (suis) suo nomine actionibus utilibus et directis aduersus quamcumque personam <nomine et occasione dicti instrumenti> agere, experiri, excipere, replicare, consequi et se tueri et omnia et singula facere poterat ipse Dobrolus, et hoc pro pretio trecentarum librarum paruorum, quid pretium dictus ser Dobrolus fuit confessus et contentus se a dicto Butcone habuisse et recepisse ac sibi integre datum et solutum et numeratum esse, renuntians exceptioni non sibi dati, non soluti et non numerati dicti pretii tempore huius contractus spei future numerationis et traditionis et omni legum, iuris et statutorum auxilio, nec non promitens per se suosque heredes et successores dicto Butconi pro se suisque heredibus et successoribus stipulanti et recipienti litem, questionem aut controuersiam ei de dicta quarta parte dictorum bonorum uel aliqua eius parte ei ullo unquam tempore non inferre nec inferenti consentire, sed dictam quartam partem dictorum bonorum ei semper in ratione legiptime defendere et exalumpniare ab omni homine, commune, collegio et vniuersitate tamen cui reperiatur dictum ser Dobrolum (iure suo q) dictam quartam partem dictorum bonorum vendidisse (fere), donasse uel alienasse aut obligasse siue iura sua cessisse et non (ab aliis), et dictam iuris cessionem, robur et uigorem (dicto) et omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere et tenere et obseruare, et non contrafacere uel uenire per se uel {alios} aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti dicti pretii (stipatio) stipulatione promissa cum refectione omnium dampnorum et expensarum ac interesse litis et extra et sub obligatione {sui et} suorum bonorum omnium presentium et futurorum, et pena soluta uel non nichilominus firma et rata permaneant omnia et singula

suprascripta. In cuius rei testimonium et firmitatem perpetuam ad instantiam et petitionem partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela dicti (emptoris) Butconis fieri et scribi iussimus manu Petri de Serçana notarii iurati Iadre et ad hunc actum a supradicto (capitulo) nostro capitulo pro scriba specialiter assumpti ac sigilli (eiusdem) soliti eiusdem nostri capituli (impressione) {appensione} muniri. Actum et datum Iadre in supradicta ecclesia sancte Anastasie (pn) currente anno incarnationis domini nostri Ihesu Christi Mo IIIc LXXXV, indictione IIII, die XII mensis decembris, pontificatus (sc) sanctissimi in Christo patris et domini (nostri Ihesu Christi) domini Bonifatii diuina prouidentia pape (pua s sex) noni anno sexto.

## 60.

4. veljače 1396.

*Stanislav Bratičić iz Nekorića u Lici, posuduјe od trgovca Ivana pokojnog Jurmana, stanovnika (habitor) Zadra, 10 zlatnih dukata s obvezom da ih vrati u roku od godinu dana. Kao jamci za Stanislava pojavljuju se njegov brat Matija Bratičić te Stanko Radojević, Vid Pribinić, Novak Neslović i Radoslav Brajković, svi iz Like, koji su bili nazočni sklapanju ugovora.*

|| fol. 37'

Iohannis merçarii  
condam Iurmani  

Publicatum

Nos capitulum vniuersum canonicorum maioris et catedralis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in prefata ecclesia sancte Anastasie ubi nostrum capitulum iuxta morem solitum congregatur et Stanislauo Braticich de Necorich de Lica, Mateo Braticich fratre eius, Stanco Radoiueich, Vido Pribinich, Nouaco Neslouich et Radoslauo Braiicouich de Lica ex una parte et Iohanne merçario condam Iurmani habitatore Iadre ex altera parte in nostri presentia constitutis et petentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales licteras confici mandari de obligatione et debito infrascriptis ac emanari sigilli soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam Iohannis suprascripti. Supradictus Stanislauus Braticich de Necorich de Lica sponte et ex certa scientia et non per erorrem fuit confessus et contentus se habuisse et recepisse a supradicto Iohanne merçario condam Iurmani habitatore Iadre mutuo gratis et amore decem

ducatos auri boni et iusti ponderis renuntians exceptioni non sibi datorum, non mutuatorum et non numeratorum {a dicto Iohanne} dictorum decem ducatorum tempore huius contractus spei future numerationis et traditionis et omni legum, iuris, statutorum, decretalium et consuetudinum auxilio, beneficio et fauori. Quapropter dictus Stanislauus et eius precibus et instantia suprascripti Mateus Braticich, Stancus Radoiieuich, Vidus Pribinich, Nouacus Neslouich et Radoslaus Bratoiieuich de Lica se unoquoque eorum principali-  
ter et insolidum obligando per se eorumque heredes et successores predicto Iohanni pro se suisque heredibus et successoribus stipulanti et recipienti promiserunt ei dare, soluere et restituere dictos decem ducatos auri hinc ad unum annum proxime futurum sub pena quarti dictorum decem ducatorum stipulatione promissa cum refectione omnium dampnorum et expensarum ac interesse litis et extra et sub obligatione sui et omnium bonorum dictorum Stanislau, Matei, Stanchi, Vidi, Nouaci et Radoslau et cuiuslibet eorum inso-  
lidum mobilium et inmobilium presentium et futurorum, et ad conueniendum pro premissis realiter et personaliter Iadre, None, Obrouacii, Scrisie, Segne, Tinini nec non Liche et generaliter vbique locorum huius mundi usque ad integrum satisfactionem omnium premissorum et nichilominus vbi conuenti fuerint uel aliquis eorum ibi se soluturos promiserunt, et pena soluta uel non nichilominus firma et rata permaneant omnia et singula suprascripta, renun-  
tiantes supradicti Stanislauus, Mateus, Stancus, Vidus, Nouacus et Radoslaus beneficio nouarum constitutionum de fideiussoribus et de pluribus reis debendis, exceptioni doli mali conditioni sine causa in factum actioni et omni legum, iuris, statutorum et consuetudinum auxilio, beneficio et fauori. In cuius rei testimonium et certitudinem premissorum ad petitionem partium predictarum et pro cautela dicti Iohannis hanc presentem paginam in formam priuilegii redactam fieri et scribi fecimus manu infrascripti Petri de Serçana notarii iurati communis Iadre et ad hunc actum a dicto nostro capitulo pro scriba specialiter assumpti ac sigilli soliti eiusdem nostri capituli iuxta morem solitum appensione muniri. Actum et datum Iadre in supradicta ecclesia sancte Anastasie currentibus annis ab incarnatione domini nostri Ihesu Christi Mo CCCo LXXXX quinto, inductione quarta, die quarto mensis februaris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno sexto.

## 61.

8. veljače 1398.

Zadarski plemić ser Juraj de Zadulinis prodaje kraljevskome admiralu i zadarskom plemiću gospodaru Filipu de Georgisu, koji ovdje nastupa kao zastupnik moćnog gospodara kneza Ivana pokojnog Ivana Nelipčića iz Cetine, za čiji račun i obavlja ovu transakciju, bilježničku ispravu izdanu u Zadru 6. veljače 1387. i sva prava koja iz nje proizlaze za 800 dukata po tečaju od 4 libre za dukat. Tom je ispravom bilo utvrđeno da je zadarski plemić ser Marin pokojnog Vučine de Matafaris prodao ser Jurju pokojnog Vida de Zadulinis svojih šest ždrijebova s kmetovima u selu Tršci sa svim njihovim pripadnostim i pravima te vinograde kod Račice na položaju Pasji Perti s posudama za spremanje vina također za 800 dukata po tečaju od 4 libre za dukat.

Mo CCCo LXXXVII, indictione VI, die VIII mensis februaris

Publicatum

Domini comitis  
Iohannis

06.02.1387.

Nos capitulum vniuersum canonicorum maioris et catedralis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commenda(mus)ntes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in predicta ecclesia sancte Anastasie vbi nostrum capitulum iuxta morem solitum congregatur et nobili ac egregio uiro domino Philippo de Georgiis de Iadra regio admirato uice et nomine magnifici et potentis domini domini comitis Iohannis filii condam domini comitis Iohannis Nelipcich de Zatina ex una parte et nobili uiro ser Georgio de Zadulinis de Iadra ex altera parte in nostri presentia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales licteras confici mandari de infrascripto robore et uigore ac emanari sigillo solito nostri capituli iuxta solitum appensione mun(i)ras ad cautelam suprascripti domini Iohannis et memoriam perpetuam posteriorum.|| fol. 38 Supradictus ser Georgius de Zadulinis ex causa venditionis per se suosque heredes et successores iure proprio in perpetuum sollempni stipulatione fecit vigorem et robur supradicto domino Philippo de Georgiis regio admirato, ementi et recipienti uice et nomine supradicti domini (Io) comitis Iohannis condam domini comitis Iohannis Nelipcich de Zattina et pro ipso domino (I) comite Iohanne eiusque heredibus et successoribus, de vno publico instrumento scripto in Mo CCCo LXXXVI, indictione (VI, die) Xa, die VI mensis martii manu Iohannis Fulcherii filii condam ser Ambrosii de Spegnimbergo de Foro Iulii publici imperiali auctoritate notarii et tunc notarii iurati communis Iadre, in quo

instrumento inter cetera continetur quod ser Marinus de Matafaris condam ser Uulcine ciuis Iadre pro se suosque heredes et successores iure proprio in perpetuum dedit, uendidit et tradidit ser Georgio condam ser Uiti de Zadulini ciui Iadre pro se suisque heredibus et scuccessoribus ementi et recipienti quandam eius villam sortium sex terre cum sex uillanis positam in Terze cum suis vineis, terris aratoriis et non laboratis et cum vineis dicti uenditoris positis prope Razeza ubi uocatur Pasgh Perti et cum omnibus nemoribus, pratis, pasculis, fossatis, aquis et aque ductibus et cum omnibus aliis suis iuribus et pertinentiis <spectantibus et et(sic!) pertinentibus> quomodolibet dicte uille uendite, et breuiter quicquid in hiis locis habet et possidet dictus ser Marinus uendor et cum uegetibus pro uino collocando, ad habendum, tenendum, possidendum, gaudendum, usufructandum et quicquid dicto emptori suisque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum, et hoc pro pretio et nomine pretii ducatorum octingentorum auri ad rationem librarum quatuor pro ducato etc., prout in dicto instrumento difusius continetur. Quod quidem instrumentum publicum sanum, integrum et illesum dictus ser Georgius dedit et tradidit dicto domino Filippo (sic!) recipienti nomine quo supra cum omni suo robore et uigore, ac dedit, cessit, transtulit et mandauit dicto domino Filippo recipienti nomine quo supra omnia et singula iura, omnesque actiones et rationes utiles et directas, tacitas et expressas, que et quas dictus Georgius habet uel habebat aut habere uidebatur et poterat in dicto instrumento emptionis (in dictis uilla et sex sortibus) et in ipsis uilla et sex sortibus terre ac vine(arum)is positis in dicta uilla Terçice ac etiam vine(arum)is positis prope Raçam ubi uocatur Pasg Perti cum nemoribus, pratis, pasculis, fossatis, aquis et aque ductibus et omnibus aliis suis iuribus et pertinentiis spectantibus et pertinentibus quolibet dicte uille uendite et vineis predictis positis in Pasg Perti atque uegetibus nomine et uigore dicti instrumenti, constituens eum (procur) dicto nomine {recipienti} procuratorem ut in rem suam et ponens eum nomine quo supra (per) in loco sui ita quod ad modo dictus dominus comes Iohannes siue dictus dominus Philippus nomine eiusdem domini comitis Iohannis dictas villam et sex sortes terre ac uineas et res suprascriptas cum omnibus et singulis suis iuribus et pertinentiis ex nunc ualeat <sua propria auctoritate> aprehendere, intromictere, habere, tenere, possidere, omnemque suam uoluntatem et utilitatem facere tamquam de rebus suis propriis sine contradictione dicti Georgii eiusque herendum et successorum et cuiuscumque alterius persone nec non possit et ualeat suo nomine iuribus et actionibus utilibus et directis nomine et uigore dicti instrumenti emptionis aduersus quascumque personas agere, experiri, excipere, replicare, consequi e se tueri et omnia et singula facere quemadmodum facere poterat ipse Georgius, et hoc pro pretio et nomine pretii ducatorum octingentorum auri ad ratio-

nem librarum quatuor pro ducato, quod pretium dictus Georgiu fuit confessus et contentus se a (dicto domino Philippo) habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum esse a dicto domino Filippo dante et soluente uice et nomine ac de pecunia propria dicti domini comitis Iohannis de Zattina, renuntians exceptioni non sibi dati, non soluti et non numerati dicti pretii tempore huius contractus spei future numerationis et traditionis, exceptioni doli mali conditioni sine causa in factum actioni et omni legum, iuris et statutorum auxilio, promictens dictus Georgius per se suosque heredes || fol. 38' promictens dictus Georgius per se suosque heredes et successores dicto domino Filippo recipienti et stipulanti uice et nomine dicti domini comitis Iohannis eorumque heredum et successorum litem, questionem aut controuersiam ei de dictis rebus venditis uel aliqua parte earum ullo unquam tempore non inferre nec inferenti consentire sed dictas uillam, sex sortes terre, vineas, uegetes et res predictas cum omnibus et singulis earum iuribus et pertinentiis ipsi domino comiti Iohanni eiusque heredibus et successoribus semper in iure legiptime defendere et exalumpnare ab omni homine, persona, commune, (collegio) corporatione, collegio et vniuersitate tantum cui uel quibus reperiret dictum Georgium dictas villam, sex sortes terrarum, vineas, uegetes et res predictas uel aliquam partem earum vendidisse uel donasse siue alienasse seu obligasse aut iura que habebat in eis cessisse et non ab aliis, et dictam iuris cessionem robur et uigorem in omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere, tenere, attendere et obseruare et non contrafaccere uel uenire per se uel alias aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti pretii stipulatione promissa cum refectione omnium dampnorum et expensarum ac interesse litis et extra et sub obligatione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum, et pena soluta uel non nichilominus firma et rata permaneant omnia et singula suprascripta. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad instantiam et petitionem partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela dicti domini comitis Iohannis fieri et scirbi (fecimus) iussimus manu infrascripti Petri de Serçana notarii et scribe dicti nostri capituli ad hoc specialiter assumpti ac sigilli soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta ecclesia sancte Anastasie anno incarnationis domini nostri Ihesu Christi millessimo trecentesimo nonagesimo septimo, inductione VI, die VIII mensis februaris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno nono.

## 62.

21. rujna 1394.

*Plemeniti muž Vladika pokojnog Jurja Petuševića iz Karina, prodaje zadar-skome trgovcu Jurju pokojnog Miroslava dva ždrijeba svoje zemlje u selu Polaća s jednim dvornim mjestom za 50 zlatnih dukata. Granice podvornice određene su tako, da sa sjeverozapadne strane ona graniči s posjedom kupca Jurja, s jugoistoka graniči s posjedom nasljednika pokojnog protomagistra Andrije iz Zadra, sa sjeveroistoka graniči s posjedom Jurja pokojnog Ivana Petrovića iz Karina, dok se na jugozapadu nalazi vinograd Jadrija Merdešića iz Karina. Kako ostale dijelove dvaju ždrijebova nije bilo podesno navoditi, to su samo navedene granice sela Polaća i to ovako: sa sjeverozapada se nalazi selo Bičina, sa sjeveroistoka selo Hrašćević, s jugoistoka selo Jagodno, a s jugozapada selo Blaćane.*

Nos capitulum vniuersum canonicorum maioris et catedralis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis quod nobis in unum et insimul {existentibus} congregatis in supradicta ecclesia sancte Anastasie ubi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur et nobili uiro Vladicha condam Georgii Petusseuich de Carino ex una parte et Georgio merçario condam Miroslaui de Iadra ex altera parte in nostri presentia constitutis et a nobis instantius petentibus nostras priuilegiales et testimoniales licteras confici mandari de infrascripta uenditione ac emanari sigilli soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam dicti Georgii et memoriām perpetuam posteroroum. Supradictus Vladicha condam Georgii Petusseuich de Carino per se suosque heredes et successores iure proprio in perpetuum dedit, vendidit et tradidit suprascripto Georgio merçario condam Miroslaui pro se suisque heredibus et successoribus ementi et recipienti duas sortes (terre) de terra ipsius Vladiche positas ad Palatium cum uno sedili et una poduorniča eiusdem sedilis posita in eodem loco, cuius sedilis et poduorniče hos dixerunt esse confines: de borea possidet dictus Georgius emptor, de si-roco heredes condam Andree protomagistri de Iadra, de trauersa Georgius condam Iohannis Petrouich de Carino, de quirino est vinea Iadreii Merdessim de Carino; cum dicte due sortes terre nequeant aliter comode confinari hii sunt confines ut dixerunt totius dicte ville Palatii, videlicet: de borea est uilla uocata Bičina, de trauersa est uilla uocata Crischieuich, de siroco uilla Iago-dno, de quirina uilla uocata Blathiane, uel si qui forent alii confines veriores, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, donandum, uendum,

Publicatum

Georgii merçarii

alienandum, obligandum, affictandum, subpignorandum et quidquid dicto Georgio emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contraditione et impedimento dicti uendoris eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que dicte due sortes terre ac sedile et poduorniça habent super se, infra seu intra se in integrum omnique iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita et expressa dominio, seruitute, comodo et utilitate sibi ex eis uel pro ipsis rebus uenditis aut ipsis rebus modo aliquo pertinentibus, et cum omnibus et singulis domibus, curtibus, uineis, derris, gaiis, pratis, nemoribus, siluis, aquis et eorum (sic!) decursibus, montibus, uallibus, collis, uiis, tramitibus, arboribus et omnibus et singulis iuribus, actionibus et pertinentiis spectantibus et pertinentibus ad dictas duas sortes tere (sic!) et et (sic!) sedile et poduorniçam, et hoc || fol. 39 pro pretio quinquaginta ducatorum auri in auro boni et iusti ponderis, quid pretium dictus Uladicha uendor fuit confessus et contentus se a dicto emptore habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum esse, renuntians exceptioni non sibi dati, non soluti et non numerati dicti pretii a dicto emptore tempore huius contractus spei future numerationis et traditionis, exceptioni doli mali conditioni sine causa in factum actioni et omni legum, iuris et statutorum auxilio. Quas duas sortes terre cum sedili et poduorniça et domibus, et omnibus et singulis suis iuribus, actionibus et pertinentiis dictus venditor se dicti emptoris nomine constituit possidere donec idem emptor earum possessionem et tenutam accepit corporalem, quam accipiendi sua auctoritate et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam dedit promictensque per se suosque heredes et successores dicto emptori pro se suisque heredibus et successoribus stipulanti de dictis rebus uenditis uel aliqua parte earum litem, questionem aut controuersiam ipsi emptori aut eius heredibus et successoribus ullo tempore non inferre nec inferenti consentire sed ipsas res uenditas tam in possessione quam in proprietate ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus in iure ab omni persona, homine, collegio, commune et uniuersitate semper legiitime defendere, disbrigare et excalumpniare et predictam venditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere et tenere, atendere, obseruare et adimplere et non contrafacere uel uenire per se uel alias aliqua ratione uel causa de iure uel de facto, sub pena quarti (dicti pretii) ualoris dictarum rerum uendarum habita ratione meliorationis pro tempore que plus fuerit in singulis capitulis huius contractus insolidum stipulata et refectione omnium dampnorum et expensarum ac interesse litis et extra et sub obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et inmobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non voluerunt partes ipse omnia et singula suprascripta et infrascripta obtinere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In quorum

testimonium et predictorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in formam priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela dicti emptoris fieri et scribi iussimus manu infrascripti Petri de Serçana notarii et dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigilli soliti eiusdem nostri capituli appensione muniri. (Actum) Datum et actum in supradicta ecclesia sancte Anastasie anno incarnationis domini nostri Ihesu Christi Mo CCCo LXXXXIII, inductione secunda, die XXI mensis septembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno quinto.<sup>36</sup>

## 63.

21. rujna 1394. (?)

Zadarski trgovac Juraj pokojnog Miroslava, obvezuje se plemenitom Vladiki pokojnog Jurja Petuševića iz Karina, koji mu je upravo prethodnim instrumentom prodao svoja dva ždrijeba u selu Polača, da će mu ta dva ždrijeba vratiti ukoliko Vladika u roku od pet mjeseci vrati 50 zlatnih dukata koliko je Juraj platio za ona dva ždrijeba.

Nos capitulum vniuersum canonicorum maioris et catedralis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in supradicta ecclesia sancte Anastasie ubi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur et nobili uiro Vladicha condam Georgii Petusseuich de Carino ex una parte et Georgio merçario condam Miroslaui de Iadra ex altera parte in nostri presentia constitutis et a nobis instantius potentibus nostras priuilegiales et testimoniales licteras confici mandari de infrascripta gratie promissione et obligatione ac emanari sigilli (nostri capituli) soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam dicti Uladiche et memoriam perpetuam posterorum. (Supradictus) Cum supradictus Vladicha condam Georgij de Carino vendiderat suprascripto Georgio merçario condam Miroslaui de Iadra duas sortes de

Vladiche

<sup>36</sup> Sukladno sadržaju sljedećega dokumenta, iako bez uobičajene rubne bilješke, instrument je naknadno prekrižen i time poništen.

terra ipsius Vladiche positas ad Palatium cum uno sedile et una poduorniča cum suis iuribus, actionibus et pertinentiis iuxta suos confines pro pretio quinquaginta ducatorum auri etc., ut de premissis omnibus constat publico instrumento priuilegiali eiusdem nostri capitulo (sic!) hodie scripto manu infrascripti Petri de Serçana notarii, idcirco supradictus Georgius merçarius condam Miroslau de Iadra se sponte et sua propria uoluntate obligando per se suosque heredes et succesores dicto Vladiche condam Georgij de Carino pro se suisque heredibus et successoribus stipulanti et recipienti promisit eidem || fol. 39' quod si dictus Uladicha aut eius heredes et successores hinc ad quinque menses proxime futuros dabit et soluet eidem Georgio uel eius heredibus et successoribus dictum pretium, videlicet ducatos quinquaginta auri, ipse dabit et restituet ei dictas duas sortes terre et sedile et poduorničam etc.<sup>37</sup>

## 64.

?

*Nedovršenim i naknadno poništenim dokumentom, Vladika pokojnog Damjana i Stjepan pokojnog Utišena, obojica iz sela Dobravoda, obvezuju se, svaki od njih preuzimajući polovicu obveze, Vuku pokojnog Slavogosta i njegovoj ženi Marici do smrti, bez obzira tko od njih dvoje nadživi onoga drugog, svake godine o blagdanu Sv. Marije u mjesecu kolovozu isporučiti 13 i 1/3 kvarти dobroga i čistog žita.*

Volchi de Dobra Uoda

Nos capitulum vniuersum canonicorum maioris et catedralis ecclesie sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis quod nobis in unum et insimul congregatis in supradicta ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur et Vladicha condam Damiani et Stefanus condam Vtisseni de Dobravoda ex una parte et Uolco condam Slauogosti de eadem Dobravoda ex altera parte in nostri presentia constitutis et a nobis instantius potentibus nostras priuilegiales et testimoniales licteras confici mandari de infrascripta obligatione ac emanari sigilli soliti nostri capi-

---

<sup>37</sup> Dokument je ostao formalno nedovršen, ali je naknadno prekrižen i time poništen.

tuli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam dicti Uolchi et memoriam perpetuam posterorum. Supradictus Vladicha condam Damiani pro medietate et supradictus Stefanus condam Vtisseni pro alia medietate se sponte et eorum propria uoluntate obligando per se eorumque heredes et successores suprascripto Uolcho condam Slauogosti pro se et pro Marića uxore sua stipulanti et recipienti promiserunt eidem dare et assignare quolibet anno in festo sancte Marie mensis augusti quartas tredecim et tertiam partem vnius quarte frumenti boni et pulcri semper donec uixerit ipse Uolcus et etiam post obitum dicti Uolchi <dare promiserunt> dicte Mariće uxori(s) eius donec uixerit ipsa Marića si contigerit ipsum Uolcum premori eidem Mariće uxori sue (et hoc sub pena quarti) quolibet anno quartas tredecim et tertiam partem unius quarte frumenti semper donec uixerit ipsa Marića, et hoc sub pena quarti ualoris dicte quantitatis dicti frumenti pro quolibet termino non seruato stipulatiōne in singulis capitulis huius contractus insolidum promissa cum refectione omnium dampnorum et expensarum ac interesse litis et extra et sub obligatiōne sui et omnium bonorum ipsorum Vladiche et Stipani (sic!) (stipulatione promissa) presentium et futurorum et pena soluta uel non nichilominus firma et rata permaneant omnia et singula suprascripta<sup>38</sup>

---

<sup>38</sup> Ovaj je posljednji dokument u registru ostao formalno nedovršen, čak i bez datuma!

## POSEBNE CEDULJE

1.

28.11.(1394)

die XXVIII mensis nouembris<sup>39</sup>  
Martinus Mlatcouich (uocatus Otr) de villa  
Otresse pristaldus missus ut asseruit per dominum Demetrium  
comitem et castellanum Ostrouïce ac viri nobiles  
Monetus condam Pauli et Miclousius filius Butci  
de Birberio de genere Subich pro parte ut asseruerunt omnium  
de genere Subich comparuunt etc.

et Stoiiise Marcouich de Birberio  
Vladiche condam Georgii de Carino iudicum  
Georgii Slauicich Mogorouich  
Vlatci Spertich de gener Gussich

Item<sup>40</sup> comparuit Monetus suprascriptus asserens quod antecessores Martini suprascripti subpignorauerunt antecessoribus dicti Moneti vnam sortem terre uel circa <uel plus uel minus> positam in uilla Otressi (de trauersa); totius uille hii sunt confines: de trauersa villa Sriiane, de austro terra Birberii, de quirina uilla (sic!) partim uilla Zasinch et partim uilla Crincich, de borea terre castri Ostrouice, pro libris CL; nunc ipse Monetus fuit confessus habuisse a dicto Martino libras CL et restituit eidem Martino dictam sortem terre et hoc fecit nomine suo et fratrum suorum <paternorum et maternorum> et promisit excalumpniare a fratribus suis et non ab aliis.

<sup>39</sup> Ovo je kratki sadržaj isprave pod brojem 36.

<sup>40</sup> Ovo je kratki sadržaj isprave pod brojem 22.

## 2.

Publicatum<sup>41</sup>

Millessimo trecentesimo nonagesimo quarto, indictione tertia die (p) vigesimo septimo mensis septembris. 27.9.1394.

Gregorius condam Stefani (ll) Mogorouich habitator Iadre et Mateus condam Vi(d)ti Mogorouich fuerunt confessi et contenti se habuisse et recepisse mutuo gratis et amore a Stanislauo uocato Margano condam Crisani Smolich habitatore Iadre nouem ducatos auri in auro boni et iusti ponderis, renuntiantes etc. Quapropter suprascripti Gregorius et Mateus se unoquoque eorum principaliter et insolidum obligando per se eorumque heredes et subcessores dicto Stanislauo pro se suisque heredibus et successoribus stipulanti promise-runt ei dare, soluere et restituere dictos ducatos nouem hinc ad decem dies mensis decembris proxime futuris sub pena quarti dictorum nouem ducatorum auri stipulatione promissa cum refectione dampnorum et expensarum ac interesse litis et extra et sub obligatione omnium bonorum mobilium et inmobilium presentium et futurorum ipsorum Georgii et Matei et cuiuslibet eorum insolidum, et quod dictus Stanislaus possit se tenere ad quem uoluerit eorum semper reiiterando et ad conuenientum realiter et personaliter Iadre, None, Obrouacii, Segne, Ostrouice, <Podgradie>, Aurane et in quocumque loco Crohacie et vbique locorum mundi usque ad integrum satisfactionem om-nium premissorum et pena soluta uel non nichilominus firma et rata permane-ant omnia et singula suprascripta.

Marinus archidiaconus iadrensis<sup>42</sup>

## 3.

Iohannes<sup>43</sup> iobagio de Vrana fuit confessus et contentus habuisse et recepisse a ser Cosa de Begna et Marino de Grisogonis

---

<sup>41</sup> Ovo je kratki sadržaj isprave pod brojem 33.

<sup>42</sup> Pisano drugom rukom.

<sup>43</sup> Ovo je kratki sadržaj isprave pod brojem 35.

procuratores communis Iadre soluentibus nomine dicti communis libras ducentas paruorum (et) quas habere debeat pro pretio cuiusdam eius domus quam commune Iadre accepit eidem de introitis suis et sibi de gratia speciali restituit (de) et de uoluntate dicti Iohannis extimatis. Et quia dictas libras IIc paruorum etc. recepit a dictis procuratoribus soluentibus ut supra fecit eisdem pro omnibus recipientibus nomine dicti communis etc. finem etc.

25.09.1395.

Mo IIIc LXXXXV, indictione (tertia, die) quarta, die XXV septembbris sub logia magna communis Iadre Iohannes de Spingarolo habitator Aurane primicerius fuit homo capituli.

## 4.

Publicatum<sup>44</sup>

soldos IIII

04.02.1396.

Mo IIIc LXXXXV, indictione IIIIta, die quarto mensis februariis

Stanislauus Braticich {de} Necorich de Licha fuit confessus et contentus se habuisse et recepisse mutuo gratis et amore a Iohanne mercario condam Iurmani habitatore Iadre decem ducatos auri boni et iusti ponderis, renuntians etc. Quapropter dictus Stanislauus et eius precibus et instantia Mateus Braticich frater eius, Stancus Radoieuich, Vidus Pribinich, Nouacus Neslouich, Radoslauus Braicouch de Lica se unoquoque eorum principaliter et insolidum obligando per se eorumque heredes et successores dicto Iohanni pro se suisque heredibus et successoribus stipulanti promiserunt et dictos decem ducatos auri dare, soluere et restituere hinc ad unum annum proxime futurum sub pena quarti etc. et refectione etc. et obligatione sui et suorum bonorum et cuiuslibet eorum insolidum etc. et pena soluta uel non ....

Marinus archidiaconus iadrensis<sup>45</sup>

---

<sup>44</sup> Ovo je kratki sadržaj isprave pod brojem 60.

<sup>45</sup> Pisano drugom rukom.

## 5.

Vitco<sup>46</sup>  
Soiislauus                  de genere Tugomerich  
Marcus  
Gregorius

(VII sortes)  
VIII sortes terrarum in Radobudich  
et XXXV gognaii in Chernisio  
pro libris mai VIIc  
et carta capituli manu Articucii

## 6.

In<sup>47</sup> Christi nomine. Amen. Anno incarnationis eiusdem millessimo trecentesimo nonagesimo quarto, inductione tertia, die vigesimoseptimo mensis ianuaris.

07.01.1395.

Martinus condam Stoiani de genere Vireuich de Iagodno vendidit Iohanni et Fabiano fratribus filiis condam Georgii Crifcich de genere Vireuich de Iagodno duos gognaios de terra ipsius Martini posita ad Iagodno in loco uocato Dolgne pogle cuius totius terre hos dixerunt esse confines: de trauersa lacus ville Iagodno, de austro est terra dicti Martini quam ipse (emit) redemit a Bergegla, de quirina mons communis, de borea dicti emptores, saluo etc., ad habendum etc., pro pretio viginti librarum paruorum, quod pretium dictus vendor fuit confessus et contentus se a dictis emporibus recepisse, renuntians etc., promictens eis dictam rem venditam exalumpniare etc., sub pena quarti etc., et obligatione etc.

Marinus archidiaconus iadrensis<sup>48</sup>

---

<sup>46</sup> Dokumenta koji bi sadržajem odgovarao ovoj bilješci nema u registru!

<sup>47</sup> Dokumenata koji bi sadržajem odgovarali ovoj i sljedećoj bilješci nema u registru!

<sup>48</sup> Pisano drugom rukom.

Ea die

Supradicti Iohannes et Fabianus fratres filii dicti condam Georgii de genere Vireuich vendiderunt Georgio mercario condam Miroslau de Iadra suprascriptos duos gognaiios de terra suprascripta hodie per eos emptos a suprascripto Martino in confines suprascriptos, ad habendum etc. Item dede-runt, concesserunt et tradiderunt ex causa venditionis dicto Georgio omnia iura, actiones et rationes quas habent uel habebant seu habere possent in una poduornica quam dictus Georgius emit a Martino suprascripto ut constat instrumento scripto manu Petri infrascripti pro parte nostri capituli in Mo IIIc LXXXIII, inductione secunda, die XII mensis ianuaris etc., et hoc pro libris viginti paruorum quas dicti venditores fuerunt confessi et contenti a dicto emptore recepisse, renuntiantes etc., promicentes etc., sub pena quarti etc., et refectione etc., et obligatione etc.

Marinus archidiaconus iadrensis<sup>49</sup>

## 7.

Extractum in bombicino<sup>50</sup>

more solito

Mo IIIc LXXXIII, inductione tertia, die XXVI mensis februaris

Martinus condam Stoiani Pribisseuich de genere Vireuich de Iagodno fecit suos procuratores ser Cressium Raiinerii de Uaricassis et Stanislauum uocatum Margani condam Crisani de genere Vireuich et Petrum uocatum Zubina <condam Petri Zibudinich> de genere Pollecich de Terschiano ... insolidum etc.

---

<sup>49</sup> Pisano drugom rukom.

<sup>50</sup> Dokumenta koji bi sadržajem odgovarao ovoj bilješci nema u registru!